
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 27.06.2023 № 9/47 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов  

Одинцовского городского округа Московской области  

от 05.11.2019 № 7/10 «О земельном налоге на территории 

Одинцовского городского округа Московской области» 

 

 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Одинцовского 

городского округа Московской области, в целях обеспечения подтверждения 

статуса гражданина, имеющего право на льготы, установленные пунктом 9 

решения Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области 

от 05.11.2019 № 7/10 «О земельном налоге на территории Одинцовского 

городского округа Московской области», Совет депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 05.11.2019 № 7/10 «О земельном налоге на территории 

Одинцовского городского округа Московской области» следующие изменения: 

1) подпункт 1 в пункте 8 исключить; 

2) дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:  

«8.1. Освободить от уплаты земельного налога в отношении земельных 

участков, расположенных в границах территории Одинцовского городского 

округа, находящихся в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или 

пожизненном наследуемом владении и не используемых для предпринимательской 

деятельности, Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, Героев 

Социалистического труда, полных кавалеров ордена Славы, лиц, награжденных 

орденом Александра Невского.»; 

3) в подпунктах 1, 2, 3 пункта 9 слова «на год, соответствующий налоговому 

периоду, за который исчисляется земельный налог» исключить; 

4) в пункте 12: 

слова «за год, соответствующий налоговому периоду, за который исчисляется 

земельный налог,» заменить словами «за последний квартал года, 

предшествующего налоговому периоду, по которому предоставляется льгота,»  

  

consultantplus://offline/ref=0FADE79ACB7A68F7C4DC4F08CD6828E1C5C2EA047BF25570BD3E2A68F89E4AA4AA5CA7327FF1F595C96CF70788594899F8C184ED8AADpBfAM
consultantplus://offline/ref=0FADE79ACB7A68F7C4DC4F08CD6828E1C5C2E8007CF45570BD3E2A68F89E4AA4AA5CA7327CF5F3989436E703C10D4C86F1D99AE994AEB319p5f5M


и дополнить абзацем следующего содержания: 

«Сравнение среднедушевого дохода семьи, дохода одиноко проживающего 

гражданина и дохода пенсионера производится с величинами прожиточного 

минимума, установленными в Московской области на душу населения и для 

пенсионеров, действующими на 31 декабря года, предшествующего налоговому 

периоду, по которому предоставляется льгота.». 

5) в пункте 13 слова «в территориальные структурные подразделения 

Министерства социальной защиты населения» заменить словами «при обращении 

гражданина или налогового органа в территориальные структурные подразделения 

Министерства социального развития». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с налогового 

периода 2022 года. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова 

 

 

Глава Одинцовского городского округа     А.Р. Иванов 


